
14. 6. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Karlovarský kraj chce zrychlit stavbu
správního centra
Karlovarský kraj hodlá po
volbách usilovat o to, aby stát co nejdříve zahájil stavbu
administrativně-správního centra v Karlových Varech - Dvorech,
jehož záměr schválila v úterý vláda. Hejtman Josef Pavel (ODS)
dnes novinářům řekl, že osloví ministerstva, která ve městě
plánují stavbu svých institucí, aby tyto akce zařadila do svých
investičních záměrů.

Karlovarský kraj hodlá po
volbách usilovat o to, aby stát co nejdříve zahájil stavbu
administrativně-správního centra v Karlových Varech - Dvorech,
jehož záměr schválila v úterý vláda. Hejtman Josef Pavel (ODS)
dnes novinářům řekl, že osloví ministerstva, která ve městě
plánují stavbu svých institucí, aby tyto akce zařadila do svých
investičních záměrů.
Do konce srpna má okresní úřad zpracovat geometrické zaměření
osmnáctihektarového areálu a do konce roku převést požadované
pozemky na jednotlivá ministerstva. Část areálu, o kterou
neprojevila zájem žádná instituce, má bezúplatně převést do
vlastnictví kraje, uvedl Pavel.
Zástavba areálu bývalých kasáren, v jehož třetině již sídlí
krajský úřad, má být podle záměru vlády rozdělena do dvou fází.
Nejdříve začne oprava bývalé vojenské nemocnice Eliška, v níž
bude hygienická stanice. Připraven je i projekt oblastního
archivu a pobočky ředitelství silnic a dálnic. Kraj chce zároveň
přestavět objekt bývalé armádní jídelny na krajskou knihovnu.
Ve druhé etapě má ve východní části areálu vzniknout krajské
sídlo policie. Střed správního centra si vybralo ministerstvo
spravedlnosti na stavbu krajského soudu a státního
zastupitelství. V jeho sousedství má být úřad práce. Severní část
lokality by měla připadnout hasičům a záchranné službě.
Náklady na vybudování centra se odhadují na několik set
miliónů korun. Začátek jeho výstavby bude záležet na rozpočtech
jednotlivých ministerstev. Podle Pavla nelze předpokládat, že by
celé centrum bylo hotovo do dvou tří let.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

